"I - da liquidação integral, até 31 de dezembro de 2021,
em parcela única, com redução de 100% (cem por cento)
dos encargos moratórios;

............................................................................................

III  -  do  parcelamento  em até  145  (cento  e  quarenta  e
cinco) parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir
de  31  de  janeiro  de  2022,  com  redução  de  50%
(cinquenta por cento) dos encargos moratórios; ou

IV - do parcelamento em até 175 (cento e setenta e cinco)
parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir de 31
de janeiro de 2022, com redução de 30% (trinta por cento)
dos encargos moratórios."

Art. 2.º Os §6º e §8º do Art. 5º-A da Lei nº 10.260 de 2001, passam
a vigorar com as seguintes alterações: